

وزیر اطلاعات خبرداد

تنظیم‌نظام‌نامه‌ارزیابی‌صلاحیت‌افراد

■ **نمی‌توانیم** تمایلات سیاسی‌رادر تشخیص‌مان‌دخالت‌دهیم

گروه سیاسی: وزیر اطلاعات دولت یازدهم در روزهایی که این وزارتخانه سی‌امین سال تأسیس خود را جشن می‌گیرد، دیروز نخستین نشست مطبوعاتی خود را پس از تصدی این سمت برگزار کرد. سیدمحمود علوی وعده برگزاری این نشست را بیست‌وسوم شهریور پارسال، چند هفته پس از آنکه به‌عنوان وزیر اطلاعات از مجلس رای اعتماد گرفت، داده بود.

همان‌طور که انتظار می‌رفت، خبرنگاران حاضر در نشست دیروز فرصت کمیاب پرسش و پاسخ با رئیس دستگاه امنیتی کشور را غنیمت شمردند و درباره هر موضوعی که در این مدت نام وزارت اطلاعات در یک طرف ماجرا مطرح شده بود، از او پرسیدند که در راس آنها نحوه اعلام نظر این وزارتخانه در پاسخ به استعلام دستگاه‌های اجرایی برای انتصاب مدیران میانی قرار داشت؛ موضوعی که پرسش مشترک نمایندگان رسانه‌های منتقد و همسو با دولت بود و همین چند وقت پیش به دنبال انتشار اظهارنظرهایی ضد و نقیض یکی از دستمایه‌های استیضاح رضا فرجی‌دانه، وزیر سابق علوم شده بود.

علوی در پاسخ به این پرسش گفت: «وقتی کسانی عهده‌دار مسئولیتی در نظام اسلامی می‌شوند تشخیص اهلیت آن از نظر امنیتی برعهده وزارت اطلاعات است و از نظر اهلیت سیاسی و مدیریتی برعهده دستگاه‌است.» به گزارش ایرنا، او در این باره افزود: «وزارت اطلاعات در این زمینه یک امانت‌دار است.»

به گفته رئیس دستگاه امنیتی کشور، وزارت اطلاعات در این زمینه دو مسئولیت «سنگین» دارد؛ از سویی مسئولیت‌ها در جمهوری اسلامی باید به افرادی واگذار شود که صلاحیت داشته باشند و از طرف دیگر آبروی افراد و کسانی که برای تصدی مسئولیت‌ها معرفی شده‌اند، حفظ شود. او ادامه داد: «این افراد شخصیت، حیثیت و آبروی اجتماعی دارند و اینها سرمایه‌ای برای ما هستند که نمی‌شود با کمترین گزارشی با آبروی آنها بازی کرد، بنابراین تلاش ما این است که حیثیت افراد حفظ شود.»

علوی تصریح کرد: «نمی‌شود آبروی افراد را بازپچه قرار داد و حتی اگر افرادی از نظر اجتماعی دارای جایگاه پائینی باشند از نظر ارزش‌های دینی جایگاه او بالااست و وزارت اطلاعات باید آبروی افراد را حفظ کند.»

وزیر اطلاعات افزود: «از سوی دیگر این وزارتخانه از این جهت که مسئولیت‌ها در اختیار افراد فاقد صلاحیت قرار نگیرد، مسئولیت سنگینی برعهده دارد؛ در این رو تلاش کرده‌ایم احراز صلاحیت‌ها را به حوزه فردی کارکنان خارج کنیم و به آن ماهیت کار جمعی بدهیم.» به گفته علوی، پارسال اقدامات تقطیم شده است که از یک سو، «به دقت» صلاحیت افراد را ارزیابی و از سوی دیگر از آسیب‌های احتمالی به آبروی افراد جلوگیری می‌کند.

وزیر اطلاعات در توضیح سازوکار جدید بررسی صلاحیت برای احراز سمت‌های مدیریتی گفت: «موارد استعلام در شورای تعیین صلاحیت بحث و بررسی می‌شود و اگر در مواردی واقعا رهی برای احراز صلاحیت وجود نداشته باشد، این شورا نظر خود را به نحوی اعلام می‌کند که کمترین آسیب حیثیتی به افراد وارد شود.»

وزیر اطلاعات در بخش دیگری از اظهاراتش درباره بازداشت مدیران نفتی دولت سابق و نقش وزارت اطلاعات در پرونده بابک کرزجانی گفت: «از زمانی که وزارت اطلاعات متوجه این قح‌کشی نسبت به مردم شد با حساسیت مساله را دنبال کرد و قبل از اینکه پرونده به دستگاه قضایی کشیده شود، با رزجانی مذاکراتی داشت، او ادعا می‌کرد در تاجیکستان پول دارد اما ما بررسی کردیم و دیدیم ادعای او صحت ندارد. بعد از آن ادعا کرد که در روسیه اموال و پول دارد و ما بررسی کردیم و دیدیم که این اظهارات هم صحت ندارد که این اطلاعات به دستگاه قضایی و سایر دستگاه‌های مرتبط انتقال داده شد.»

وی تصریح کرد: «طبیعی است در این میان آلودگی‌هایی برای رگه‌هایی از مدیران شکل بگیرد که همه این مدیران مربوط به قبل از این دولت بوده‌اند. وقتی مشخص شد این افراد در قضایا مؤثر بودند اطلاعات آن هم در اختیار وزارت نفت و هم در اختیار دستگاه قضایی قرار گرفت.»

علوی در ادامه نشست خبری خود در پاسخ به سوالی درباره فعالیت سرویس‌های اطلاعاتی بیگانه در کشورمان با بیان اینکه این‌طور نیست که همه سرویس‌ها، عملکردشان در جهت ضربه زدن باشد، گفت: «ممکن است سرویس‌های اطلاعات با هم تعامل داشته باشند و سفرای اطلاعاتی هم در کشورهای دیگر مستقر شوند که جمهوری اسلامی هم از این قاعده مستثنا نیست. ما با خیلی از سرویس‌های اطلاعاتی تبادل اطلاعات و ایستگاه‌های اطلاعاتی داریم و در منافع مشترک، همکاری اطلاعاتی می‌کنیم.»

وزیر اطلاعات همچنین درباره برخورد با جریانات افراطی مذهبی یا گروه‌هایی که به ایجاد اختلافات مذهبی اقدام می‌کنند، تأکید کرد: «چه افراطی‌هایی که به‌عنوان پیرو مذهب اهل سنت نقش تخریبی ایجاد کنند و چه به‌عنوان جریان شیعه روند انحرافی را در پیش بگیرند و باعث اختلاف بین مسلمانان شوند، آب به آسیاب دشمن می‌ریزند و وزارت اطلاعات نمی‌تواند نسبت به این مساله بی‌توجه باشد.»

او درباره تصرکات گروه دکفهری، تروریستی داعش نیز اظهار کرد: «طبیعی است که اقدامات داعش در چتر اطلاعات ما قرار داد و هرگاه احساس کنیم که این گروه مصالح امنیتی را مورد تهدید مستقیم قرار داده یا دنبال به‌کارگیری عناصری در داخل کشور است، وارد عمل می‌شویم که تاکنون نیز شده‌ایم.»

علوی همچنین در پاسخ به سوال دیگری درخصوص پس گرفتن شکایت این وزارتخانه از گروه‌هایی همچون انجمن صنفی روزنامه‌نگاران گفت: «وزارت اطلاعات در این مسائل کاملا حرفه‌ای عمل می‌کند و کارکنان این وزارتخانه زمانی که وارد محل کار می‌شوند، تمایلات سیاسی خود را در کاریه‌ها نمی‌گذارند.» او ادامه داد: «ما نمی‌توانیم تمایلات سیاسی را در تشخیص‌مان دخالت دهیم؛ ارتباط ما در برابر جریان‌های سیاسی همانند ارتباط وزارت ورش با تیم‌های آبی و قرمز است، همان‌طور که وزیر ورش نمی‌تواند زمینه‌ای فراهم کند که تیم مورد نظر خود پیروز شود، باید تلاش کند جریان بازی طبیعی بین دو تیم پیش برود و تلاش می‌کند دو تیم قواعد بازی را رعایت کنند. در کار حرفه‌ای هم ما کاری به گرایش افراد و اینکه اسلوگرا یا اصلاح‌طلب باشند، نداریم.»

رئیس دستگاه امنیتی کشور تصریح کرد: «ما شکایتی از افراد نداریم تا آن را پس بگیریم. اطلاعات را در اختیار دستگاه‌های مختلف قرار می‌دهیم و دستگاه فضا به‌عنوان مدعی‌العموم اقدام قضایی را نسبت به کسانی که اطلاعاتی از مراجع امنیتی می‌رسد انجام می‌دهد.» او افزود: «شاید در آنچه از آن تعبیر به پس گرفتن شکایت شده است، مسامحه باشد؛ وقتی ما می‌روند‌ها را بازنگری می‌کنیم با نگاه حرفه‌ای به آن نگاه می‌کنیم و نمی‌توانیم صرفا به مقتضای آنچه که در پرونده آمده نظر بدهیم بلکه به مقتضای تحقیق و بررسی نظر می‌دهیم بنابراین اگر اتهاماتی در پرونده هست را بررسی می‌کنیم و اگر ببینیم صحت ندارد، وظیفه شرعی خود می‌دانیم که آن را به دستگاه قضایی اطلاع بدهیم.»

علوی اظهار کرد: «در چند فقره صحت نداشتن موارد مندرج در پرونده احراز شد و قائم‌مقام وزارت را با دفتر مقام معظم رهبری مطرح و اعلام کرد که این پرونده‌ها به‌طور بی‌طرفانه بررسی و مشخص شد که موارد آن صحت ندارد که رهبری متهم فرمودند که شما وظیفه شرعی دارید به دستگاه قضایی این مساله را اعلام کنید.»

فره‌یچگان

چهارشنبه ۲۳ مهر ۱۳۹۳ @ شماره ۱۴۹۹

مرجان طباطبایی

ابراز تاسف معاون پارلمانی رئیس‌جمهوری درباره طرح‌هایی که پیاپی با امضای شماری از نمایندگان در دستور کار مجلس قرار می‌گیرد، پیام انتقادی بود که دیروز به صراحت از پاستور روانه بهارستان شد. این انتقاد مجید انصاری در ایامی مطرح می‌شود که نمایندگان مجلس در حال آماده و ارائه کردن طرح‌های مختلفی به مجلس هستند که برخی از آنها به صحن مجلس رسیده و برخی دیگر نیز در نوبت رسیدگی بوده یا در حال تهیه است؛ طرح‌هایی چون امر به معروف و نهی از منکر، جرم سیاسی، طرح اصلاح قانون انتخابات و وظایف شوراها، طرح احزاب و...

براساس قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، روند قانونگذاری در پارلمان با ارائه طرح از سوی نمایندگان مجلس یا تقدیم لایحه از سوی دولت آغازمی‌شود؛ با این حال بسیاری از حقوقدانان، اصل در قانونگذاری را ارائه لایحه از سوی دولت می‌دانند. یکی از این حقوقدانان حسینیعلی امیری است که این روزها قائم‌مقامی وزارت کشور را برعهده دارد اما در همان‌جا وی عضویت در مجمع حقوقدانان شورای نگهبان نیز به چشم می‌خورد. او شهریور پارسال در گفت‌وگو با سایت تبیان، در پاسخ به این سوال که قانونگذاری از طریق طرح کارآمدتر است یا لایحه، گفت: «چون مجلس شورای اسلامی به اندازه دولت کارشناس در اختیار ندارد، ممکن است طرح‌هایی که از طرف مجلس ارائه می‌شود کار کارشناسی محکم و مفصلی روی آن انجام نشده باشد و به همین دلیل قدرت کارشناسی لایحه را طر بیشتر می‌دانند.»

انصاری که در نجمین‌نشدت معاون امور مجلس ریاست‌جمهوری با معاونان و مشاوران و مدیران کل امور مجلس دستگاه‌های اجرایی سخن می‌گفت، براساس همین رویکرد تأکید کرد: «متأسفانه در چند سال گذشته به دلیل نبود اهتمام به اجرای قانون یا تحویل به‌موقع لایحه قانونی به مجلس شاهدیم بیشتر نمایندگان به ارائه طرح به مجلس روی آوردند.» به گزارش ایرنا،

رئیس‌جمهوری خطاب به فعالان سیاسی:

نباید آرایش خشم در کشور به وجود بیاید

■ بعضی‌ها با ایمیل و نامه موضوعاتی را به من یادآور می‌شوند، من هیچ چیز را فراموش نکرده‌ام

گفت: «هر چند ممکن است این راه، یک عده از یارانه‌گیران را کم کند و آن مقدار، به کمک بخش‌های نیازمند کشور بیاید، اما اعتماد مردم به دولت و اینکه مردم در زندگی خصوصی خود احساس راحتی بکنند، چه می‌شود؟» سخنان روحانی در بخش نامزدی برای انتخابات ریود که اعلام کرد: «با سرگ کشیدن به زندگی خصوصی و اموال مردم موافق نیستم.» چه آنکه به گفته او «چنین وضعی در جامعه منجر به ایجاد نگرانی بزرگی می‌شود.» این بخش از سخنان رئیس دولت یازدهم به نحوه شناسایی اقاروهای بی‌تاز از دریافت یارانه اختصاص داشت و او در این باره اظهار کرد: «یک راه برای اینکه همه را شناسایی کنیم وجود داشت، اما من تاکنون با آن موافقت نکردم و آن سرک کشیدن به زندگی خصوصی و اموال مردم است.» روحانی که ضرر سرک کشیدن به زندگی خصوصی و اموال مردم را بیش از نفع آن خواند،

مطالبات انتخاباتی خود در گشایش فضای سیاسی اجتماعی هستند، هم پاسخ دهد و برای چندمین بار بگوید: «من هیچ چیز را فراموش نکردم؛ بعضی‌ها برای من از طریق ایمیل و نامه می‌نویسند که فیل موضوع یادت رفته ولی من هیچ چیز یادم نرفته است اما برخی از موارد را همه باید دنبال کنیم تا به نتیجه برسیم.» رئیس‌جمهوری برای نیروهای سیاسی هم پیامی داشت و از آنها خواست تا «قواعد بازی را مراعات کنند.» البته در دولت ما از همه جناح‌ها حضور دارند، ما به همه جناح‌ها کار می‌کنم، معتقدم که باید با همه کار کنیم و نباید آرایش خشم در کشور به‌وجود یابید، آرایش ما باید آرایش تعاون، همکاری، همدلی و کمک به یکدیگر و همکاری در مسائل مهم کشور باشد که به نفع کل ملت است. همه جناح‌ها و همه احزاب باید دست به دست هم بدهند تا به نقطه مطلوب برسیم.» روحانی که این روزها برخی

آمار دولتش با تشکیک برخی منتقدان مواجه شده‌است، درباره مستندات مهار تورم و خروج از رکود اقتصادی،

روحانی در بخش دیگری از سخنانش درباره مذاکرات هسته‌ای گفت: «در کلیات موضوع هسته‌ای، اتفاق نظری با ۵+۱ داریم، البته جزئیات هم خیلی مهم است که درباره

جزئیات هنوز بحث‌های مهمی داریم.»

معاون اول رئیس‌جمهوری:

رئیس‌جمهور که موضوع هسته‌ای

را بازگشت‌ناپذیر خواند، اضافه کرد: «در اینکه در نظنر باید غنی‌سازی انجام شود و اینکه فردو مرکزی برای ایران است و همچنین در اینکه در اراک نیاز به نیروها داریم، دیگر جای بحث وجود ندارد اما درباره اینکه برخی از این نیروگاه چه و چگونه باشد، بحث می‌کنیم. حتی اینکه ایران در کنار غنی‌سازی از سایر تکنولوژی‌های مدرن هسته‌ای برخوردار باشد یکی از مسائل ما در مذاکره با ۵+۱ است. الان کشورهایی از ۵+۱ دواطلب هستند که به محض توافق، در این عرصه با کشورمان همکاری کنند.»

روحانی با یادآوری مذاکرات خود با رئیس‌جمهوری فرانسه در نیویورک افزود: «در سفر نیویورک مذاکراتی با رئیس‌جمهور فرانسه داشتیم و خود ایشان مطرح کرد که ما می‌خواهیم با ایران تعاملات هسته‌ای داشته باشیم و در مساله هسته‌ای، فناوری‌های مدرن را در اختیار ایران قرار دهیم.»

معاون اول رئیس‌جمهوری:

رضایت مردم در گرو احساس مشارکت در اداره امور است



رضایت دارند که در آن احساس کنند مشارکت در اداره امور دارند.»
چنانکیری در بخش دیگری از سخنان خود گردشگری را یکی از مؤثرترین ابزارهای دیپلماسی عمومی در ایجاد ارتباط و تعامل بین ملت‌ها، تقارب فرهنگ‌ها، شناخت اقوام گوناگون از یکدیگر، برقراری صلح و دوستی و ایجاد امید و نشاط دانست و گفت: « در حقیقت گردشگری پیام‌آور صلح و دوستی برای جهانیان است.»
معاون اول رئیس‌جمهوری اظهار کرد: «با جذب گردشگر خارجی می‌توان ظرفیت‌های گسترده میراث فرهنگی تمدن‌های مختلف را برای جهان معرفی کرد و به خوبی تبیین کرد و دانست که تبیین موراث فرهنگی می‌تواند به هم‌افزایی فرهنگ، سنن و آداب و رسوم ملت‌ها منجر شود.»
او گردشگری را یکی از سودآورترین و اشتغال‌زترین حوزه اقتصادی معرفی و تأکید کرد: «کشوری که اقتصاد آن اتکای زیادی به درآمد‌های نفتی دارد نباید از صنعت گردشگری غفلت کند؛ چراکه توسعه صنعت گردشگری عامل بسیار مهمی برای تنوع‌بخشی به درآمد‌های کشور و یکی از مطمئن‌ترین، پاک‌ترین و ارزان‌ترین روش‌های کسب درآمد ارزی است.»

معاون اول رئیس‌جمهوری با تأکید بر اینکه امید به آینده مطمئن، داشتن نشاط و شادابی

جزء «حقوق اولیه» انسان‌هاست و مشارکت دادن

مردم در اداره امور رمز شادمانی و توسعه قلنداد

می‌شود، اظهار کرد: « مردم از زندگی در جامعه‌ای

سیاست

اخبار کوتاه

تسلیم رهبر معظم انقلاب

در پی درگذشت دختر

حجت‌الاسلام تقوی

رهبر معظم انقلاب در پیامی درگذشت صبیّه (دختر) حجت‌الاسلام سیدرضا تقوی، رئیس شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه و عضو جامعه روحانیت مبارز را تسلیت گفتند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن پیام حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای به این شرح است:

«بسم الله الرحمن الرحيم

جناب حجت‌الاسلام آقای سیدرضا تقوی، دامت افاضاته

با تأسف اطلاع یافتم که داغدار درگذشت صبیّه گرامی خود می‌باشید. این مصیبت را که آرزونی الهی و ان‌شاءالله برای شما و مادر محترم و دیگر بازماندگان مایه اجر عظیم است به همگی تسلیت می‌گویم و صبر جمیل از خداوند برای شما مسالت می‌کنم. رحمت و غفران الهی بر آن مرحومه باد.

سیدعلی‌خامنه‌ای

۲۰ مهر ۹۴

عزویت‌جهانگیرزاده

در کمیته‌روابط‌اتحادیه

بین‌المجالس‌باسازمان‌ملل

رئیس شورای اجرایی گروه بین‌المجالس جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد که جواد جهانگیرزاده، نماینده ارومیه در مجلس به‌عنوان عضو کمیته روابط اتحادیه بین‌المجالس جهانی با سازمان ملل برای مدت دو سال انتخاب شد. احمدرضا دستغیب روز دوشنبه در گفت‌وگو با ایرنا افزود: «کافم جلالی، نماینده شاهرود، عضو کمیته دموکراسی و حقوق بشر و سیدمؤید حسینی‌صدر، نماینده خوی، عضو کمیته صلح و امنیت بین‌المللی اتحادیه بین‌المجالس جهانی هستند که با انتخاب جهانگیرزاده، جمهوری اسلامی ایران دارای سه عضو در کمیته‌های مختلف این اتحادیه شد.» رئیس شورای اجرایی گروه بین‌المجالس ایران همچنین اعلام کرد که دیروز یک نفر از ایران به‌عنوان عضو کمیته تدوین پیش‌نویس قطعنامه اتحادیه بین‌المجالس برگزیده شد. صد و سی و یکمین اجلاس اتحادیه بین‌المجالس جهانی از روز شنبه کار خود را با حضور نمایندگان بیش از ۱۴۰ کشور در ژنو سوئیس آغاز کرده است.

دوطلب هستند که به محض توافق، در این عرصه با کشورمان همکاری کنند.»
روحانی با یادآوری مذاکرات خود با رئیس‌جمهوری فرانسه در نیویورک افزود: «در سفر نیویورک مذاکراتی با رئیس‌جمهور فرانسه داشتیم و خود ایشان مطرح کرد که ما می‌خواهیم با ایران تعاملات هسته‌ای داشته باشیم و در مساله هسته‌ای، فناوری‌های مدرن را در اختیار ایران قرار دهیم.»

توضیح‌دفتر‌آیت‌الله مکام‌شیرازی

دفتر آیت‌الله ناصر مکرم‌شیرازی در پی اتفاق روز دوشنبه برای این مرجع تقلید که در جریان مراسم عید غدیر رخ داد، توضیحی را منتشر کرد. بخش‌هایی از متنی که در این باره در سایت دفتر آیت‌الله مکرم‌شیرازی آمده، به شرح ذیل است: «فردی که ناراحتی روانی دارد و بارها به دفتر معظم له مراجعه کرده و به او کمک نموده بودند، امروز (دوشنبه) هم شاید برای گرفتن کمک وارد مجلس شد و از آنجا که ازدحام جمعیت بسیار زیاد بود محافظین به او پیشنهاد کردند که در همان پایین مجلس بنشیند. او عصبانی شد و با کفش خود محکم به یکی از محافظین کوبید و به طرف جایگاهی که معظم له نشسته بودند، حرکت کرد. محافظین او را گرفته و به خارج هدایت کردند و تا امروز(دوشنبه) عصر نیز آزاد بود و شنیده شد که او را به تازگی دستگیر کرده‌اند. نه توطئه‌ای در کار بود و نه برنامه‌خاصی.»

بزرگاری‌دادگاه

«غنچه‌قوامی»

جلسه محاکمه غنچه قوامی در دادگاه انقلاب اسلامی تهران برگزار شد. به گزارش ایسنا، این جلسه صبح دیروز در شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب اسلامی تهران برگزار و متهم به اتهام فعالیت تبلیغی علیه نظام محاکمه شد. براساس این گزارش، محاکمه رسیدگی به اتهام غنچه قوامی به صورت غیرعلنی برگزار و در پایان آن ختم رسیدگی به پرونده اعلام شده است. غنچه قوامی، شهروند ایرانی‌ال‌اصل در ۲۰ ژوئن (۳۰ خرداد) سال جاری پس از آنکه به‌منظور تماشای مسابقات والیبال به ورزشگاه مراجعه کرده بود دستگیر و ساعاتی بعد آزاد شد. وی چند روز بعد برای پس گرفتن لوازم شخصی خود اقدام کرده بود که دوباره بازداشت شد.